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Erstatningskunstgræsbane udenfor Valby Idrætspark –  

2013-42502, KFU 17/1 2013. 

Indstillingen ”Placering af erstatningskunstgræsbane udenfor Valby 
Idrætspark” siger, at placering af en kunstgræsbane i Valby Idrætspark 
medfører tab af en eksisterende naturgræsbane. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i forbindelse med sagen fået 
henvendelser fra Jan Kristensen (DBU) og Lars Kruse (Fremad 
Valby). 
 
DBU og Fremad Valby peger på, at en kunstgræsbane kan etableres 
som en 11-mandsbane nedenfor Club Danmark Hallen i Valby 
Idrætspark, uden at det går ud over antallet af naturgræsbaner. 
 
Baggrunden for forslaget er blandt andet et oplæg fra arkitekterne 
Mangor og Nagel, der viser hvordan en kunstgræsbane kan placeres, 
uden at der forsvinder en eksisterende naturgræsbane. 
 
Forvaltningens bemærkninger 

Kultur- og Fritidsforvaltningen er bekendte med forslaget om en 
omrokering af banerne og placering af en ny kunstgræsbane. Der er 
imidlertid en række udfordringer som forslaget ikke tager højde for.  
 
Først og fremmest vil en placering af kunstgræsbanen som foreslået 
betyde meget sparsom plads omkring banerne. Det betyder 
udfordringer i forhold til opvarmning, tilskuere og 
udskiftningsspillere, og det vil gøre det mere besværligt for spillerne 
og publikum at komme til og fra banerne. 
 
En placering som foreslået af arkitektfirmaet vil betyde, at skal 
banerne overholde størrelseskravet til 11-mandsbaner vil der i visse 
tilfælde ikke være passage mellem banerne. Konsekvensen er, at der 
ikke afvikles kampe på begge baner samtidig. Den begrænsede plads 
imellem banerne betyder også at der ikke er plads til 7-mandsmål på 
siden af 11 mandsbanerne. Dermed kan der ikke spilles på tværs af 
banerne. 
 
Dette spiller sammen med endnu en udfordring. I dag 
flyttes/parrallelforskydes banerne jævnligt. Det sker for blandt andet 
at aflaste græsarealet foran mål. Med en kunstgræsbane placeret som 
foreslået vil det ikke længere være muligt at rokere på de øvrige 
naturgræsbaner. Kan man ikke flytte rundt på banerne, skal der 
indføres en betydeligt længere hvileperiode for banerne. Resultatet 
bliver at den samlede banekapacitet på græsbanerne i Valby 
Idrætspark bliver mindre.  
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På baggrund af ovenstående vurderer Kultur- og Fritidsforvaltningen 
fortsat, at placering af erstatningskunstgræsbanen i Valby Idrætspark 
vil medføre et tab af en naturgræsbane. 
 
DBU og Fremad Valby er bekendt med indholdet i dette notat og 
anerkender udfordringerne. DBU anbefaler at den endelige beslutning 
om placering af banen afventer DBUs banekatalog, som ventes 
færdigt i første kvartal 2013. 
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